
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От  27.09.2022г.                 № 74    О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения» № 87 от 16.11.2020г.  «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы»     В связи с необходимостью уточнения значений показателей основных программных мероприятий, с целью организации исполнения программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения на 2021-2023 годы»,  п о с т а н о в л я ю:   1. Приложение к  муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Рахинского сельского поселения»  на 2021 – 2023 годы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №1  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.        Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д. Кадовба    



Приложение к муниципальной п
рограмме «Профилактика тер

роризма 
и экстремизма на те

рритории 
Рахинского сельско

го поселения»  на 2021 – 2023 годы
 

 
Финансирование  м

ероприятий (руб.) 
Срок исполнения 

Исполнители 
Наименование меро

приятия 
2021 г. 2022 г. 2

023г.  всего 
 

 
1. Обеспечение на т

ерритории Рахинско
го сельского поселе

ния  безопасности н
аселения от террори

стических угроз и и
ных проявлений 

терроризма и экстре
мизма 

 
1.1.Проведение про

верок потенциально
 опасных 

объектов возможно
го террористическо

го нападения: 
объектов социально

-жилищно-культурн
ой сферы, 

водоснабжения,  
- - -

 - 10
 января; 10 марта,10  мая, 10

 
августа, 10 декабря текущего года 

АТК 
1.2. Проведение сов

местных заседаний 
АТК с 

правоохранительны
ми органами по пре

сечению 
проявлений террори

зма и экстремизма 
- - -

 - Еж
еквартально: с 1 по 5 марта; с 3 по 8 мая; с 28 по 31 августа; с 25 по 30 декабря текущего года     

АТК; комиссия по  
   

предупреждению и ликвидации ЧС и пожарной безопасн
ости 

1.3. Проведение про
филактических осм

отров 
подвальных, чердач

ных и пустующих п
омещений 

жилого фонда 
- - -

 - Еж
еквартально: с 1 по 5 марта; с 3 по 8 мая; с 28 по 31 августа; с 25 по 30 декабря текущего года 

АТК; председатели 
ТОС 



1.4. Обход территор
ии муниципального

 образования 
на предмет выявлен

ия фактов оскверне
ния зданий или 

иных сооружений п
осредством нанесен

ия на них 
нацистской атрибут

ики или символики 
либо 

атрибутики или сим
волики, сходных с н

ацистской 
атрибутикой или си

мволикой до степен
и смешения, 

проведение инструк
тажей по вопросам 

предупреждения ак
тов террористическ

ого характера - - -
 - Еж

емесячно до 30 числа текущего год
а АТК; председатели 

ТОС 
1.5.  Обеспечение конт

роля пустующих ст
роений, 

реконструируемых 
жилых домов с цель

ю принятия 
мер по исключению

 возможности прони
кновения и 

проживания в них и
ностранных гражда

н - - -
 - Еж

емесячно до 30 числа текущего год
а АТК 

2. Профилактика ре
лигиозного, межнац

ионального экстрем
изма в границах Рах

инского сельского п
оселения   

2.1. Проведение тем
атических мероприя

тий 
(конкурсы, виктори

ны) с целью формир
ования у 

граждан уважительн
ого отношения к тр

адициям и 
обычаям различных

 народов и национал
ьностей, 

пропаганды идей па
триотизма , единств

а , дружбы 
народов, межнацион

ального(межэтниче
ского) 

согласия 
- - -

 - 15
 августа текущего года 

МКУК «Рахинский 
СДК»; 

«МОУ СОШ с. Рахи
нка» 

(по согласованию) 
 

2.2 Приобретение канц
елярских товаров  д

ля 
изготовления инфор

мационных материа
лов (памяток, 

листовок) по вопрос
ам противодействия

 терроризму и 
экстремизму. 

1000,00  1000,00 
1000,0 0 3000,00 сентябрь-о

ктябрь текущего года 
Администрация Рахинского сельско

го 
поселения 

2.3. Проведение бес
ед с учащимися мун

иципальных 
учреждений образо

вания с целью повы
шения интереса 

к изучению истории
, культуры и языков

 народов 
Российской Федера

ции, значимых исто
рических 

событий, ставших о
сновой государстве

нных - - -
 - Ма

рт, декабрь текущего года  
Совет по делам несовершеннолетни

х и 
защите их прав при

 
администрации Рах

инского 
сельского поселени

я,  



праздников и памят
ных дат , связанных

 с реализацией 
государственной на

циональной полити
ки Российской 

Федерации 
«МОУ СОШ с. Рахи

нка» 
(по согласованию) 

2.4. Проведение бес
ед с руководителям

и предприятий 
и организаций незав

исимо от форм собс
твенности 

направленные на ис
ключение фактов не

законно 
использования инос

транной рабочей си
лы. - - -

 - 15
 февраля текущего года 

Администрация Рахинского сельско
го 

поселения;   
 

2.5.Обеспечение сбо
ра информации о пр

ибывающих в 
поселение беженцах

 и вынужденных пе
реселенцах, с 

последующей прове
ркой их на причастн

ость к 
террористическим и

 экстремистским ор
ганизациям, 

незаконным вооруж
енным формирован

иям. 
 

- - -
 - Еж

емесячно до 30 числа текущего год
а Администрация Рахинского сельско

го 
поселения; «МОУ С

ОШ с. 
Рахинка»; (по согласованию) 

2.6. Проведение 
«круглого стола» 

с участием 
представителей рел

игиозных концесси
й (чеченской и 

корейской), казачес
тва, по проблемам

 нравственного 
оздоровления обще

ства. 
 

- - -
 - 25

 июля текущего год
а  Администрация Рахинского сельско

го 
поселения, председа

тели 
ТОС 

2.7.  Обеспечить раз
мещение на официа

льном сайте 
администрации Рах

инского сельского п
оселения 

информационно – п
ропагандистских ма

териалов о 
деятельности по про

тиводействию терро
ризму, 

памяток по предупр
еждению попыток ф

альсификации 
истории России, пам

яток и листовок по 
развитию 

культуры туризма.  
- - -

 - по
стоянно 

Администрация Рахинского сельско
го 

поселения 
                     

2.8. Организация и 
поддержка художес

твенных 
выставок , фестивал

ей конкурсов , подд
ержка 

творческих коллект
ивов и других форм

 деятельности в - - -
 - авг

уст текущего года 
Администрация Рахинского сельско

го 
поселения;   

 



области культуры, в
 целях популяризац

ии и 
распространения  кл

ассических и соврем
енных 

произведений литер
атуры и искусства н

ародов 
Российской Федера

ции 
2.9.Проведение летн

их спортивных игр,
 с целью 

сохранения и разви
тия  культуры межн

ациональных 
отношений 

- - -
 - 23

 августа текущего года 
Администрация Рахинского сельско

го 
поселения; «МОУ С

ОШ с. 
Рахинка»; (по согласованию) 

2.10. Содействие в  
посещении детьми и

 молодежью 
объектов историчес

кого и культурного 
наследия 

(памятников истори
и и культуры) народ

ов Российской 
Федерации, памятн

ых мест, городов-ге
роев и городов 

воинской славы. 
- - -

 - 1-1
5 мая текущего года

 Администрация Рахинского сельско
го 

поселения, председа
тели 

ТОС 
Итого  

1000,00 1000,00 1
000,0 0 3000,0  

 
                     

 Глава Рахинского сельско
го поселения            

                                  
                Ф.Д. Кадо

вба 
   



           


		2022-09-30T09:44:29+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




